令和３年８月２６日

掛合中学校保護者の皆様

雲南市教育委員会

教育長 景山   明

雲南市立掛合中学校

校  長 上代 直文

新型コロナウイルス感染症への対応について（依頼）

 初秋の候  皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は雲南市の教育及び本

校教育に対し、ご理解ご協力を賜り感謝しております。

 さて、新型コロナウイルス感染症が猛威を奮い、全国的に未だ終息の兆しが見えない状況です。

 つきましては、新型コロナウイルス感染症への対応として、ご家庭にお願いしたいことを下記の通

りまとめましたので、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

【新型コロナウイルス感染症への対応でご家庭にお願いしたいこと】

〇家庭においても「手洗い・うがい・マスクの着用・咳エチケット」等の感染防止対策を行うと共に、

十分な睡眠、食事、生活リズムを確保し、免疫力や健康を保持することの大切さについて指導

願います。

○家庭で、毎朝の検温と風邪症状等の確認をお願いします。体調が悪いときはためらわず

自宅療養をしてください。

○児童生徒、家族の皆さんが体調を崩された場合は、速やかにかかりつけ医療機関又は健

康相談コールセンター（0854-47-7777）に電話相談をしてください。

○新型コロナウイルス感染症にかかわり、受診・検査等をされた場合や感染のおそれがあ

る場合は学校までご連絡ください。

○感染拡大を防ぐため、濃厚接触者以外も幅広に PCR検査をする場合があります。検査へのご

協力をお願いします。なお、感染拡大防止を目的とし、児童生徒の学校での行動歴や保護者

連絡先を保健所と共有する場合があることをご了承ください。

○同じく感染拡大を防ぐため、急な休校措置をとる場合があります。休校期間は、保健所からの助

言を踏まえて検討し、決定します。ご家庭には大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、ご理

解とご協力をお願いします。

○新型コロナウイルスは誰もが感染しうる病気です。患者さんの人権を守ること、患者さんやその

関係者への誹謗中傷や詮索は許されないことを指導願います。